1

22/08/2022, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 009/2022

 NÍVEL MÉDICO

CONVOCAÇÃO Nº 012 – 009/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 009/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 29 de AGOSTO de

2022 até as 09 horas do dia 01 de SETEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 009/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 009/22 - MÉDICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - MÉDICO I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Médico (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 01 de SETEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

22/08/2022, 11:00

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 009/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

22/08/2022, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gef Sander Maciel 2056330

2 Richardson Ribeiro Repeker 2032819

3 Graciely Monjardim Lyrio 2055891

4 Fernanda Nunes Fernandes De Mendonça 2056028

5 Argenis Castillo Camue 2043344

6 Aline Keila Castro Pimentel 2055102

7 Rayana Quinonez E Silva 2055703

8 Luana Trivelin De Angeli 2055361

9 Livia De Oliveira Reder 2037097

10 Thaina Oliveira Onofre 2048482

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Argenis Castillo Camue 2043344

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luciana Batista Da Silva 2032253

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Michael Frank Pereira 2055457

22 Yhorana Berger Tonoli 2045517

23 Bruna Marreiros Valleriote Torres Abrahão 2040732

24 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2054103

25 Danielly De Paula Azevedo Oliveira 2052419

26 Wander Ronconi Alves 2031763

27 Nayane Frozi Caiado 2042469

28 Hanna Blauth Ximenes Lopes Martins 2038427

29 Wanderson Dos Santos Gonçalves 2030405

30 Elton Luiz Batista Cavalcante 2040521

31 Rovena Miranda Laranja 2056289

32 Gabriela Gava Pratti 2031478

4

22/08/2022, 11:00

33 Emmyly Alves Toffolo 2037015

34 Jessica Coutinho Smee 2045532

35 Túlio Riguetti Prazeres 2054176

36 Carla Maria Calmon Vintena 2044440

37 Letícia Pimenta Ferreira 2045097

38 Jannini Valli Moreira 2042712

39 Arthur De Lemos Coelho 2051653

40 Gabriela Narciso Simão 2045100

41 Luiza Moreira Da Silva Costa 2053668

42 Adriana Vilarim Fernandes Fávaro 2043813

43 Karine Mara Leles Amaral 2052423

44 Raniely Bullerjhan Schmidt 2040310

45 Raphael Castiglioni Nascimento 2040591

46 Gabriele Castiglioni Garoze 2052237

47 Hanna Shantala Pontes 2049207

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Juliana Tamanini Dantas 2029949

2 Alisson Regis De Santana 2030304